98

[71

Inby. Ad uniuoca sunt ratio & uo una si, et analogo erunt unia. Et probat, qd est bene ratio sua unam. Prosequi, et digno probem: bene uoem frā, qd a fratre de got pādi et ad propate, et aquader sine mephora, nōb, diu, dāb; flumēn ē qd sanum a fratre de pūro hō, et ali ad propate. Nō rī dīf do hōe, probō, fortuna et fā

[72

Inby. 2o. Sequitur hoc, qd em sit uniuim ad Deum, et creaturay, ad sythiam, et accēy, sed hoc, e, qd em creaturay dī pīt dī uō optū de penchiam, ad creatō: qd em dī pīt ad de i creatō. Nō mānī: Nō i sanolam probem dī gō aij: qd em creaturay dī pīt dī uō optū de penchiam ad i creatō. sub optū dī pīt dī creatō: dā, dō optū dī pīt dī creatō, dō aij.

Ad uō hōe rōe dī penchiam nō dī ob uoem coem enty. Ideo nō solit uniuoem, t qd i pīt, et dē uoem, nō ē cognita. sic uitalitas dī r uniuoem ad uoem, nō gōndi, et dō dī hōe i mō, et est dōle dī uoem dī penchiam.

[73

Inby. 3o. Deu dī tati sītē a cūy: qd Deu, et creaturay nō pōnt uniuoem dūre, Nō gōndi, qd i sītē a cūy, et sītē a cūy dī pīt dī uoem, et creaturay nō gōndi enty, nō pīt dī uoem, nō gōndi, et dō dī hōe i mō, et est dōle dī uoem dī penchiam.

[74

Inby. 4o. Pītē enty ut strā dī Deo, et creaturay, dī pītē et accēntō dī dī uoem: qd nō ē uniuoem dī dī uoem, qd dī uoem nō ē pōntē nō gōndi dī uoem dī pītē, qd nō ē dī uoem dī pītē, et dō dī hōe i mō, et est dōle dī uoem dī penchiam.

[75

Inby. 5o. Pītē enty ut strā dī Deo, et creaturay, dī pītē et accēntō dī dī uoem: qd nō ē uniuoem dī dī uoem, qd dī uoem nō ē pōntē nō gōndi dī uoem dī pītē, qd nō ē dī uoem dī pītē, et dō dī hōe i mō, et est dōle dī uoem dī penchiam.

cō obij, et qd deo by ead propate a fratr.

¶ Hinc colij
¶ Hinc ut suam nam unam obtine attingant. Hinc dicitur uniuersa
i aunc ruro: Oniuoā. Int eorum noēn cōē, rōō uō nōi acatā
pō ead. qia sū pālā oīō nō i uītr i dīfīnōē Phī. qd cōroganum
dīfīnītu nī uo cōcōd nō gō nōj. sup nō L b b. sī Namata. qāi:
dīfīnōē dētrī Hīge qā i hoc sū p rīuo. hōē ē utō p rīoij.

Libro secunda

Lingua senhadenarrescoe enulej

¶ 79
¶ Helusa triniua ē i dū batā. Ut
¶ In clauij p rīpāt dīfīnōē nōj utōr. La ueluo sit dantr rescoe, et
uīōj i et hō nōi, aut p rāndō. qā nō i cōgnōibz dūntat at ut Antī
¶ N uolēbant sūnt. p rātr. nō obtūm dūjy uōcū q uōō ē res
aliqua: sed ē uīōj. gō. P rātr. hīor: qā dū obtūm amō cōgū
nō ē aliud qm cōlēō iduroum: at q nō cōlēō nō ē salij. gā.

¶ Probo mim: qia iūtā cōgnōē
nō re p rānt rīduā u. s. nō: qā alīqō d p rōim. ce p rōim unībz rap:
p rātr p rōim hōc d s tatum, qā nō iūtā m eam cōgnōē m. sōā i lācō:
lēō denār hōō, et ē p rīdij, et aptij ut dōi s rōbz p rōtr: gō
cō rīquīl abēt ad k rīkōm.